
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31 октября 2019 г. № 517 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в Положение  

о проведении народного праздника  

Республики Тыва Наадым 

 

 

Руководствуясь статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от               

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о проведении ежегодного народного праздника Рес-

публики Тыва Наадым, утвержденное постановлением Правительства Республики 

Тыва от 2 июля 2015 г. № 332, изменение, дополнив его пунктом 2.6 следующего 

содержания:  

«2.6. В целях сохранения и популяризации культурных традиций народа Рес-

публики Тыва на место чествования передовиков сельскохозяйственного производ-

ства в отрасли животноводства верхом на лошадях, облаченная в тувинскую нацио-

нальную одежду въезжает делегация, возглавляемая Главой Республики Тыва, за ко-

торым следуют заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, кури-

рующий отрасль сельского хозяйства, министр сельского хозяйства и продовольст-

вия Республики Тыва, а также председатели администраций кожуунов и гг. Кызыла 

и Ак-Довурака.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                         Ш. Кара-оол 
 

 


